PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail

1

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DE AUDIOVISUAL nº 01/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A Prefeitura de Juína por intermédio da Secretaria de Educação e Cultura, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o

seguinte resultado geral final da fase de seleção do EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DE

AUDIOVISUAL nº 01/2023 - LEI PAULO GUSTAVO.

SELECIONADO = Proposta contemplada dentro do nº de vagas.

CLASSIFICADO= Proposta suplente, que poderá ser contemplada na falta ou impedimento de proponente selecionado.

INABILITADO = Proponente não atende às exigências do edital.

RECURSO DEFERIDO = Argumentação atendida.

RECURSO INDEFERIDO = Argumentação não atendida.

CATEGORIA A - APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS
Produções audiovisuais - Propostas de finalização e pós-produção

04 (quatro) propostas selecionadas – R$ 47.706,00

PROPONENTE NOME DA PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1.
Associação Cultural e Educativa Biblio-Óca do

Povo Rikbaktsa ACEBRIK

OS RIKBAKTSA, A CANOA E O

JURUENA: TRANSPORTANDO OS

TEMPOS

97 SELECIONADO

2. Associação Instituto do Saberes
DOCUMENTÁRIO: 20 ANOS DO

INSTITUTO SABERES
96 SELECIONADO

3.
J.P. Morini Peres – Morini Produções e

Eventos

DOCUMENTÁRIO: JUÍNA VISTA

POR CIMA
92 SELECIONADO

4. José Machado Júnior 04134810183
JAPUÍRA: O RETORNO DOS
RIKBAKTSA À TERRA ANCESTRAL

92
SELECIONADO

RECURSO DEFERIDO

5. Andrey Rodrigues de Almeida
PODCAST: JUÍNA TERRA DE

OPORTUNIDADES
91 CLASSIFICADO

6. Raniel N. Carvalho
O GUERREIRO SEM ARMAS “O

FILME”
86 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail

2

7. Luana Cigerza - 03626694143
RIKBAKTSA – AS RAÍZES DA

CULTURA EM FORMA DE DANÇA
82 CLASSIFICADO

8. 52.716.239 Layana Eduarda Reis Viana

UM RIO ME DISSE ... GENTE

SIMPLES, EM UM LUGAR COMUM

FAZENDO COISAS

EXTRAORDINÁRIAS

-

INABILITADO
 (Proponente com menos de 1 ano de

criação) Proponente não atendeu o item 2.1

do Edital nº 01, que estabelece que Micro

Empreendedor Individual (MEI) ou Pessoa

Jurídica, com ou sem fins lucrativos

comprovem estabelecimento no município

de Juína há, no mínimo, 1 (um) ano.

9. 52.641.527 Julio Cesar do Nascimento Santos
COM TODO MEU AMOR, UMA

PARTE DE MIM
-

INABILITADO
 (Proponente com menos de 1 ano de

criação) Proponente não atendeu o item 2.1

do Edital nº 01, que estabelece que Micro

Empreendedor Individual (MEI) ou Pessoa

Jurídica, com ou sem fins lucrativos

comprovem estabelecimento no município

de Juína há, no mínimo, 1 (um) ano.

CATEGORIA B – CINEMA DE RUA E/OU CINEMA ITINERANTE
01 (uma) proposta selecionada – R$ 43.618,00

PROPONENTE NOME DA PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Associação Instituto do Saberes
CINE SABERES – CINEMA

GRATUITO PARA TODOS
96 SELECIONADO

PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail

3

CATEGORIA C – FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO AUDIOVISUAL
02 (duas) proposta selecionadas – R$ 10.944,00

PROPONENTE NOME DA PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Júlio César do Nascimento
CURSO DE SOCIAL MEDIA:

GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E NOÇÕES DE

MARKETING
96 SELECIONADO

2. Oziel Apopi Rikbaktsa
CÂMERA NA MÃO E RIKBAKTSA NO
CORAÇÃO 92 SELECIONADO

3. João Paulo Morini Peres
PALESTRA: A EVOLUÇÃO DO
AUDIOVISUAL NOS ÚLTIMOS 20
ANOS

88 CLASSIFICADO

4. Lorena Primo Boaventura
PALESTRA: A EXPERIÊNCIA DO
CINE SABERES 87 CLASSIFICADO

5. Marcelo Aparecido Dias Guedes
OFICINA: CURSO DE ORATÓRIA –
PERDENDO O MEDO DE FALAR EM
PÚBLICO

81 CLASSIFICADO

Conforme estabelecido nos itens 11.1, após a divulgação do resultado Final, os proponentes SELECIONADOS serão convocados a assinar o

Termo de Execução Cultural, conforme Anexo VII- Termo de Execução Cultural deste Edital, de forma presencial no Departamento Municipal

de Cultura, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de perda do apoio financeiro e convocação do suplente classificado para assumir sua

vaga selecionada.

Após a assinatura do Termo de Execução Cultural, o proponente receberá os recursos na conta bancária informada no momento da inscrição,

em desembolso único até o dia 31 de dezembro de 2023.

Juína, 23 de novembro de 2023.

Ericson Leandro de Oliveira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA/MT